

Fjernelse af bassintræning

Forslag nr. 14

Udvalg: Social- og Sundhedsudvalget

Funktion: 04.62.82

1. Projektbeskrivelse:

Vederlagsfri fysioterapi er et tilbud jf. §140a, som egen læge kan henvise til, og som varetages af de privatpraktiserende fysioterapeuter i Danmark. Borgerne kan inkluderes ud fra bestemte diagnoser. I 2019 valgte de privatpraktiserende fysioterapeuter i Ringkøbing-Skjern Kommune at nedlægge deres bassin tilbud, der trænes nu på klinikkerne i træningssale.

I 2019 valgte Ringkøbing-Skjern Kommune at overtage denne gruppe borgere. Hvilket betyder, at der i dag er 3 hold, som modtager bassintræning i Lem varmvandsbassin. Dette tilbud varetages nu af Sundhedscenter Vest.

Forslaget handler om, at nedlægge de 3 bassinhold inkl. timer til livredder og de 12 timers fysioterapi som i dag anvendes til forløbene.

Udgifterne for 3 bassinleje og livredder er 113.000 kr. pr. år.

Udgifterne for 12 timers fysioterapeut er 126.000 kr. pr. år.

2. Beskrivelse af, hvilke konsekvenser forslaget har:

Den gruppe borgere, som er berettiget til vederlagsfri fysioterapi, kan fortsat modtage deres træning på klinikkerne. De har fortsat det frie valg til at vælge en klinik i Danmark, som tilbyder bassintræning. Ligeledes kan de benytte sig af foreningstilbuddet på bassinområdet og her modtage bassintræning mod et abonnement. Dette kan kombineres med den træning, de får på klinikkerne.

Borgerne er glade for bassintræningen, og oplever stor bevægelsesfrihed i vandet med de handicaps og funktionsnedsættelser de har. Det må formodes, at deres funktionsniveau kan opretholdes via det fysioterapeutiske tilbud, der er på klinikkerne, og eventuelt via de tilbud der er i foreningsregi.

Der vil muligvis ses en mindre stigning i vederlagsfri fysioterapi, da nogle af disse borgere, formodentlig vil få øget træningen på klinikkerne med en gang om ugen.

I 2020 blev det undersøgt, hvor mange der modtager træning på klinikkerne sammen med bassintræning. Det er ca. halvdelen af de 25 borgere, der i dag får bassintræning, der modtager begge dele. Kommunal bassintræning er nedlagt i langt de fleste andre kommuner.

3. Opfølgingsplan på tiltaget:

Hvis bassintilbuddet nedlægges, er det muligt at følge op på, om udgifterne til vederlagsfri fysioterapi samlet vil stige. Kommunen har dog ikke adgang til at følge dette på cpr-nr. niveau, for at se om netop denne gruppe på 25 vil stige i udgifter. Dette skyldes nuværende lovgivning på området. En samlet stigning kan dække over flere tendenser, end blot at et tilbud nedlægges.

4. Viden & Strategis bemærkninger til forslaget:

Ingen bemærkninger.



FORSLAGETS ØKONOMISKE KONSEKVENSER

(Beløb i 1.000 kr. ekskl. moms)

Tekst	2023	2024	2025	2026	Efterfølgende år
Fjerne bassintræning	-120	-239	-239	-239	-239